

Žiadosť o vysvetlenie č. 4

Otázka č. 1

V časti Legislatívne požiadavky je uvedená požiadavka L21, ktorá z pohľadu opisu zákazky nie je relevantná, avšak je možné, že sa na popis konkrétnych vlastností riešenia zabudlo. Prečo je táto požiadavka zaradená? (prosíme popísať dôvod zaradenia tejto požiadavky)

Odpoveď č.1:

V rámci projektu je úlohou dodávateľa vyhodnotiť a v analýze popísať, do akej miery je táto legislatívna úprava pre predmet dodávky relevantná.

Otázka č. 2

Požiadavka V4 uvádza vytvorenie UX manuálu pomocou softvéru Adobe XD. Bude tento softvér Dodávateľovi poskytnutý Obstarávateľom? Nie je možné použiť iný softvér?

Odpoveď č.2:

Obstaranie nástroja je v zodpovednosti uchádzača. Obstarávateľ bude akceptovať UX manuál spracovaný aj v inom nástroji, ktorý bude mať zodpovedajúce možnosti, pričom výstup musí dodávateľ poskytnúť vo formáte, ktorý umožní úpravu tohto produktu obstarávateľom s využitím nástroja Adobe XD alebo iného nástroja, ktorý vie obstarávateľ získať bez dodatočných nákladov na licencie (open source).

Otázka č. 3

Požiadavka A6 uvádza vybudovanie registra baktérií, požiadavka A10 požaduje vybudovanie registra šírenia infekcií. Keďže baktériové infekcie sú iba podmnožinou infekcií, na aké ďalšie registre okrem registra baktérií sa bude viazať register šírenia infekcií?

Odpoveď č.3:

V rámci rozsahu projektu je zahrnuté iba šírenie bakteriálnych infekcií.

Otázka č. 4 - Požiadavka A11 popisuje Register hlásení. Má NCZI na mysli štruktúrovanú evidenciu hlásení?

Odpoveď č.4

Áno, obstarávateľ požaduje štruktúrovanú evidenciu hlásení.